Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

INDICAÇÃO N° 234/2021
AUTOR: VEREADOR ADEMILSON EUGENIO DOS SANTOS
ASSUNTO: restauração da quadra poliesportiva localizada nas imediações da
Feira Municipal Jaime Alves Pire.

            O Vereador que subscreve a presente, considerando a importância das várias
reivindicações que recebeu da população deste Município, na forma regimental INDICA à
Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o chefe do Poder Executivo Municipal no
sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal as medidas necessárias
à restauração da quadra poliesportiva localizada nas imediações da Feira
Municipal Jaime Alves Pires.

JUSTIFICATIVA

Pela presente, estamos sugerindo a restauração da quadra poliesportiva do
localizada na imediações da Feira Municipal Jaime Alves Pires, em atenção as
justas reivindicações de jovens e desportistas.

A referida quadra precisa ser revitalizada e de reparos em sua estrutura para
atender as demandas dos jovens e desportistas que integram o público naquela
comunidade.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 07 de dezembro de 2021.

ADEMILSON EUGENIO DOS SANTOS
Vereador